
Uwaga! Zmiana terminu rozliczenia PIT - sprawdź konsekwencje 

Jeśli deklarację PIT złożysz nie później niż 1 czerwca 2020 r. ale po pierwotnym terminie na 

rozliczenie podatkowe, czyli po 30 kwietnia, nie zostaniesz z tego tytułu ukarany grzywną. 

Grzywna nie wystąpi również, jeśli w tym terminie zapłacisz podatek wynikający z 

przekazanej deklaracji.                                                                                                       

Pamiętaj jednak o negatywnych konsekwencjach opóźnienia:                                                           

1. Nie będziesz mógł wybrać organizacji pożytku publicznego, na rzecz której 

przekażesz 1% podatku; jedynie deklaracja złożona do 30 kwietnia i korekta 

deklaracji złożona do 1 czerwca uprawnia do wskazania organizacji i przekazania 1% 

podatku na jej rzecz,                                                                                                                        

2. Otrzymasz zwrot nadpłaconego podatku później niż podatnicy rozliczający się w 

pierwotnym terminie do 30 kwietnia, czyli jeśli rozliczysz się elektronicznie – to w 

ciągu maksymalnie 45 dni licząc od daty złożenia deklaracji,                                                             

3. Zapłata podatku po 30.04.2020r. choć bez kary grzywny, może powodować 

konieczność zapłaty odsetek za zwłokę (jeśli ich wartość przekracza 8,70zł.),                              

4. Usługa Twój e-PIT po 30 kwietnia nie będzie umożliwiała modyfikacji i złożenia 

swojej deklaracji PIT-37 lub PIT-38, nie dojdzie zatem do przesunięcia terminu 

automatycznej akceptacji na datę 1 czerwca, nie będzie można również deklaracji 

PIT odrzucić w usłudze Twój e-PIT po 30 kwietnia,                                                                  

5. Deklaracje PIT-37 i PIT-38 zostaną wysłane automatycznie do urzędu skarbowego 

w dniu 30 kwietnia w usłudze Twój e-PIT; warto przed tym terminem sprawdzić, czy 

taki e-PIT zawiera wszystkie ulgi i odliczenia, prawidłowo wskazane koszty 

podatkowe, zwrot niewykorzystanej ulgi na dziecko i inne wartości; po tym terminie 

deklaracja może być złożona z pominięciem korzystnych dla podatnika odliczeń, a 

ich wprowadzenie na PIT będzie trzeba ująć na deklaracji korygującej. Ta procedura 

wydłuży zwrot podatku nawet do 3 miesięcy.   


